
»

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔ

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈԻԹՅՈԻՆ Ա 2
22 ՓԵՏՐՎԱՐԻ 2024թվական

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ
Համայնքի ավագւսնու նիստին ներկա էին ավագանու 13 անդամներ։

Բացակա էին՝ Ռոման Ավդւսլյանը, Արմեն Ավետիսյանը, Հովհաննես 
Գւսսպարյանը, Արտյոմ Գեվորգյւսնը, Սահակ Գյուլինյանը, Գոռ Մեծոյանը, 
Աննա Մուրադյանը, Վահագն Սարգսյանը

Քաղաթապետի հրավերով ավագանու նիստին մասնսւկցում էին1
Գրիգոր Հալլաբյան

Նիստը վարում էր համսւյնթի ղեկավար՛ Գազիկ Մաթևոսյանը

Նիստը արձանսւգրում էր աշխատակազմի թարտուղար՝ Արման 
Սմբատյսւնը

Լսեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով-Բաղաքաշինության մասին օրէնքի 143 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
«  Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2023 թվականի դեկտեմբերի 25-ի թիվ1/ւի– 478 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հավանություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացիներ Սոնյա Եզնիկի Մարգարյանի և Գագիկ Ռուբիկի Գրիգորյանի դիմումը



ևՆոր Հաճըն համայնքի Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին 
համապատասխան Սոնյա Եզնիկի Մարգարյանի և Գագիկ Ռուբիկի Գրիգորյանի 
համատեղ սեփականություն հանդիսացող 07-064-0248-0018 կադաստրային 
ծածկագրի 0,17207 հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 
խաղող(0.08832հա) և հնդավոր(0,08195հա) հողամասի նպատակային 
նշանակությունը փովտխել բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի 
կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է ւիոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում |Տ| 09-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքաշինության մասին օրենքի 142 3 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ  Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչւսկան 
հանձնաժողովի 2023 թվականի նոյեմբերի 30-ի թիվ1/փ– 413 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հավանություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացիներ Սոնյա Եզնիկի Մարգարյանի և Գագիկ Ռուբիկի Գրիգորյանի դիմումը 
և Նոր Հաճըն համայնքի Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին 
համապատասխան Սոնյա Եզնիկի Մարգարյանի և Գագիկ Ռուբիկի Գրիգորյանի 
համատեղ սեփականություն հանդիսացող 07-064-0248-0017 կադաստրային 
ծածկագրի 0,15241 հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 
խաղող(0,08427հա) և հնդավոր(0,06814հա) հողամասի նպատակային 
նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի 
կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում Ւ1 10-Ա/



,  Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքաշինության մասին օրէնքի 142 3 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
Հ Հ  Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրւսպետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերւստեսչական 
հանձնաժողովի 2023 թվականի նոյեմբերի 9-ի թիվ1/փ–393 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի.

Նոր Հւսճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հավւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացիներ Հւսմլետ Անտոնի Շաղոյանի, Սոնյա Եզնիկի Մարգարյանի և Գագիկ 
Ռուբիկի Գրիգորյանի դիմումը ևՆոր Հւսճըն համայնքի Քանաքեռավան գյուղի 
գլխավոր հատակագծին համապատասխան Հւսմլետ Անտոնի Շաղոյանի, Սոնյա 
Եզնիկի Մարգարյանի և Գագիկ Ռուբիկի Գրիգորյանի համատեղ սեւիականություն 
հանդիսացող 07-064-0248-0015 կադաստրային ծածկագրի 0,18514 հա 
գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության հնդավոր հողամասի նպատակային 
նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի 
կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում |Տ| 11-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքաշինության մասին օրենքի 143 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2023 թվականի դեկտեմբերի 25-ի թիվ1/փ–479 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի .Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.



1. Հւսվանություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացիներ Համլետ Անտոնի Շաղոյանի, Սոնյա Եղնիկի Մարգարյանի և Գագիկ 
Ռուբիկի Գրիգորյանի դիմումը ևՆոր Հաճըն համայնքի Քանաքեռավան գյուղի 
գլխավոր հատակագծին համապատասխան Համլետ Անտոնի Շաղոյանի, Սոնյա 
Եղնիկի Մարգարյանի և Գագիկ Ռուբիկի Գրիգորյանի համատեղ սեփականութիւն 
հանդիսացող 07-064-0248-0014 կաղաստրային ծածկագրի 0,17207 հա 
գյուղատնտեսական նպատակային նշանակությւսն խաղող հողամասի նպատակային 
նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային նշանակության բնակելի 
կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի 
կաղաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ1 12-Ա/

Ասեցին
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒԶԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Հւսմաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ 
կետի և «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 32-րդ 
հոդվածի՝ ավագանին որոշում է.

1.Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքի 
2024 թվականի բյուջեն՝ համաձայն հավելվւսծի՝ ըստ հատվածների, որից՝ 
եկամուտների գծով՝ 1 481 707.0 հազար դրամ ծախսերի գծով՝ 1 481 707.0 հազար 
դրամ դեֆիցիտը (պակասուրդը)՝ 0 .0  հազար դրամ

1) համայնքի բյուջեի եկամուտները՝ հատված 1.

2) համայնքի բյուջեի ծախսերն ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական 
դասակարգման՝ հատված 2. 3

3) համայնքի բյուջեի ծախսերն ըստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման՝ հատված 3.



4) համայնքի բյուջեի միջոցների տարեվերջի հւսվելուրդը կամ դեֆիցիտը 
(պակասուրդը)՝ հատված 4.

5) համայնքի բյուջեի հավելուրդի օգտագործման ուղղությունների կամ դեֆիցիտի 
(պակասուրդի) ֆինանսավորման ւսղբյուրները՝ հատված 5.

6) համայնքի բյուջեի ծախսերն ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական և 
տնտեսագիտական դասակարգման՝ հատված 6։

2. Թույլւստրել համայնքի ղեկավարին՝

1) համայնքի բյուջեի կատարման ընթացքում կատարել վերաբաշխումներ ըստ 
գործառական և տնտեսագիտական դասակարգման ծախսերի նախատեսված 
հոդվածների միջև.

2) սահմանել, որ վտփոխությունների հանրագումարը բյուջետային տարվա ընթացքում 
չի կարող գերազանցել հաստատված չւսփաքանակների 15 %-ը։

Յ.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից և տարածվում է 2024 թվականի հունվարի 1-ից հետո ծագած 
իրավահարաբերությունների վրա։

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքաշինության մասին օրենքի 143 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ  Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայւսստանի Հւսնրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22֊ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի թիվ1/փ– 476 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հւսճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հւսվւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացի Շոշանա Ռոբերտի Շահբազյանի դիմումը և Նոր Հւսճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին համապատասխան Շոշանա Ռոբերտի 
Շահբազյանի սեփականություն հանդիսացող 07-064-0353-0357 կադաստրային 
ծածկագրի 0 ,05  հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության այլհողատեսք 
հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային 
նշանակության բնակելի կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։ 2 *

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։



Կողմ-13 Դեմ֊Օ ՁԵռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում հ1 13-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքւսշինության մասին օրէնքի 142 3 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
Հ Հ  Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2023 թվականի դեկտեմբերի 12-ի թիվ 1/ւի– 453 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումիՆոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հավւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացի ժաննա Այովւսյի Թովմասյանի դիմումը և Նոր Հաճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին համապատասխան ժաննա կովայի 
Թովմասյանի սեփականություն հանդիսացող 07-064-0355-0015 կադաստրային 
ծածկագրի 1,52002 հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 
արոտավայր հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի 
նպատակային նշանակության բնակելի կառուցապատման գործառնական 
նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 14-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքաշինության մասին օրենքի 143 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2023 թվականի դեկտեմբերի 25-ի թիվ1/փ– 477 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումիՆոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.



1. Հավւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացի Գարիկ Գարեգինի Ղազարյանի դիմումը ևՆոր Հաճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին համապատասխան Գարիկ Գարեգինի 
Ղազարյանի սեփականություն հանդիսացող 07-064-0386-0054 կադաստրային 
ծածկագրի 0 ,06669 հա գյուղատնտեսական նշանակության կորիզավոր հողամասի 
նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային 
նշանակության բնակելի կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում |տ| 15-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքաշինության մասին օրենքի 142 3 հոդվածի 5-րդ կետի ,
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ  Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ1920–Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 
2009թ. դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2023 թվականի նոյեմբերի 8-ի թիվ1/փ– 381 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հավանություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացի Արմեն Ստեփանի Գրիգորյանի դիմումը ևՆոր Հաճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին համապատասխան Արմեն Ստեփանի 
Գրիգորյանի սեփականություն հանդիսացող 07-064-0393-0010 կադաստրային 
ծածկագրի 0 ,04 հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության վարելահող 
հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային 
նշանակության բնակելի կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հետո։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ| 16-Ա/



Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 15-Ի Ա 118– 
Ն ՈՐՈՇ ՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵՍ1Ւ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 18-րդ կետով , «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» օրենքի Յ֊րդ, 9-րդ, 11– 
րդ և 12-րդ հոդվածներով, Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին օրենքի 33-րդ և 34֊ 
րդ հոդվածներով, ինչպես նաև հիմք ընդունելով 13.07.2023թ. ընդունված և 
08.02.2024թ–ին ուժի մեջ մտնող «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» օրենքում 
վտվտխություններ կատարելու մասին Հայաստանի Հանրապետության օրենքը, Նոր 
Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1 .Նոր Հւսճընի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 15-ի «  Նոր Հաճըն 
համայնքում տեղական տուրքերի 2024 թվականի դրույքաչաւիերը սահմանելու 
մա սին» |Տ| 118-Ն որոշման մեջ կատարել ւիովտխություններ՝ համաձայն հավելվածի։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրմւսն պահից։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում հյ 17-Ն/

Ասեցին
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔ ԵՎ ՏԵՂԱԿԱՆ ՎՃԱՐ ՎՃԱՐՈՂՆԵՐԻ 
ՀԱՇՎԱՌՄԱՆ ԵՎ ԳՐԱՆՑԱՄԱՏՅԱՆՆԵՐԻ ՎԱՐՄԱՆ ԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 4-րդ հոդվածի պահանջներով և «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով Նոր 
Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հաստատել Հ Հ  Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքում տեղական տուրք և 
տեղական վճար վճարողների գրանցամատյանների վարման կարգը համաձայն 
հավելված 1-ի։ 2

2. Հաստատել տեղական տուրք և տեղական վճար վճարողների գրանցամատյանների 
ձևերը՝ համաձայն հավելված 2-ի։



3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից :

Կողմ-13 ԴԵմ-0 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում IV) 18-Ա/

Ասեցին
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆՅԱՑ ԱՌԱՔԵԼԱԿԱՆ ՍՈՒՐԲ ԵԿԵՂԵՑՈՒՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ 
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՎԱՐԴԱՆ ՊԱՊՅԱՆ/

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ  օրէնքի 18-րդ հոդվածի և 
35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետի դրույթներով, միաժամանակ հիմք ընդունելով 
ՀՀ հողային օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 1.2 կետի դրույթները՝ Նոր Հաճըն համայնքի 
ավագանին որոշում է.

1. Նոր Հաճըն համայնքի Նոր Գեղի բնակավայրի վարչական տարածքում գտնվող, 
համայնքային սեփականություն հանդիսացող (ծածկագիր՝ 07-048-0102-0020) 
հողամասը սեփականության իրավունքով անհատույց տրամադրել Հայաստանյաց 
Առաքելական Սուրբ Եկեղեցուն (Մայր Աթոռ Սուրբ էջմիածնին) Նոր Գեղի Սուրբ 
Հովհանես Եկեղեցու սպասարկման համար՝ վանատուն և օժանդակ շինություն 
կառուցելու նպատակով։

2 .  Համայնքի ղեկավարին՝ Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ 
սահմանված կարգով և ժամկետներում ապահովել սույն որոշման 1-ին կետով 
նախատեսված գույքի տրամադրման գործընթացը։

3 . Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
օրվանից։

Կողմ-3 Դեմ-9 Ձեռնպահ-1

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում Ւ1 19-Ա/

Ասեցին
ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԱՏԿԱՆ ՄԵՔԵՆԱՆԵՐԻ ՎՐԱ ՏԵՂՈՐՈՇՄԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳ 
ՏԵՂԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՎԱՐԴԱՆ ՊԱՊՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ  օրենքի 18-րդ հոդվածի 1– 
ին կետի 6-րդ և 9-րդ ենթակէտի պահաջներով նաև Հ Հ  Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն



համայնքի ավագանու կանոնակարգով նախատեսված դրույթներով՝ Նոր Հաճըն 
համայնքի Ավագանին որոշում է՝

1. Արդյունավետ վերհսկողություն և թափանցիկ կառավարում իրականացնելու 
նպատակով, բոլոր համայնքապատկան մեքենաների և հատուկ տեխնիկաների վրա 
տեղադրել՝ Գլոբւսլ Տեղորոշման Համակարգ (ԳՏՀ, անգլ.՝ 6ԲՏ) մշւոակւսն ցանցին 
միյացման և տվյալների պահպանման հնարավորությամբ։

2. Համայնքի ղեկավարին՝ ողջամիտ ժամկետում իրականացնել 1-ին կետում 
ներկայացված պահանջները։

3 . Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
օրվանից։

Կողմ-2 Դեմ-10 Ձեռնպահ-1

Որոշումն ընղունված է. /կցվում է որոշում քտ1 20-Ա/

Լսեցին
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԱՐԿԻՆ ՀԱՎԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետի պահանջով, հիմք ընդունելով « Կ ո տ ա յք »  Ջրօգտագործողների 
ընկերության « Ն ա ի ր ի »  տեղամասի պետ Գ. Օսիպյանի գրությունը, համայնքի 
զոհվածների ընտանիքների ոռոգման ջրի պարտքացուցակի վերաբերյալ, Նոր Հաճըն 
համայնքի ավագանին որոշում է՝

1. Նոր Հաճըն համայնքի բյուջեի գործառնական դասակարգման 1.6.1 «Ընդհանուր 
բնույթի հանրային ծառայություններ» հատվածի տնտեսագիտական դասակարգման 
4819 «Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին» 
հոդվածից «  Կոտայք »  ՋՕԸ - ի «  Նաիրի »  տեղամասի համայնքների 
զոհվածների ընտանիքների ոռոգման ջրի պարտքը վճարելու համար հատկացնել 
262636 դրամ դրամական նվիրատվություն։

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման հաջորդող օրը։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 21-11/



.Լսեցին
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԱՐԽԻՎԱՅԻՆ 
ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՊԵՏՈՒԹՅԱՆԸ 
ՓՈԽԱՆՑԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Համաձւսյն «Արխիվային գործի մասին» օրենքի 6-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետի, 
Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Նոր Հւսճնի համայնքապետարանի 2016-2021 թվականը ներառյալ համայնքային 
սեփականություն համարվող արխիվացման ենթակա արխիվային փաստաթղթերի 
սեփականության իրավունքը փոխանցել «Հայաստւսնի ազգային արխիվ» պետական 
ոչ առևտրային կազմւսկերպությանը՝ որպես պետական սեփականություն։

2. Նոր Հաճըն համայնքի Թեղենիքի և Քարաշամբի համայնքապետարանների 1997– 
2021 թվականը ներառյալ համայնքային սեփականություն համարվող արխիվացման 
փաստաթղթերի սեփականության իրավունքը փոխանցել «Հայաստւսնի ազգային 
արխիվ» պետական ոչ առևտրային կազմակերպությանը՝ որպես պետական 
սեփականություն։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում որոշման ընդունման մասին իրազեկելու օրվան 
հաջորդող օրվանից։

Կողմ-11 Դեմ-2 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ1 22-Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 22– Ի 
ԱՌԱՋԻՆ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 2 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 14-րդ և 16-րդ 
հոդվածների դրույթներով՝ Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին՝ որոշում է.

Հաստատել համայնքի ավագանու 2024 թվականի փետրվարի 22-ի առաջին 
նստաշրջանի հերթական թիվ2նիստ ի հետևյալ օրակարգը.

1. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին։



# 3. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին :

4. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին։

5. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին։

6. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին։

7. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին։

8. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին։

9. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքում 
տեղական տուրք և տեղական վճար վճարողների հաշվառման եվ 
գրանցամատյանների վարման կարգը հաստատելու մասին :

10. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 15-ի |Տ| 118-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու վերաբերյալ

11. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասը Հայաստանյաց 
Առաքելական Սուրբ Եկեղեցուն սեփականության իրավունքով անհատույց 
տրամադրելու մասին։

12. Համայնքապատկան մեքենաների վրա տեղորոշման համակարգ տեղադրելու 
մասին։

13. « Կ ո տ ա յք »  Ջրօգտագործողների ընկերության « Ն ա ի ր ի »  տեղամասին 
դրամական նվիրատվություն տրամադրելու մասին։

14. Համայնքային սեփականություն համարվող փաստաթղթերի սեփականության 
իրավունքը պետությանը փոխանցելու մասին։

15. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու հերթական նիստի գումարման օրը սահմանելու 
մասին։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ| 08-Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ԳՈՒՄԱՐՄԱՆ ՕՐԸ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի, Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է



1. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու հերթական նիստի գումարման օր սահմանել 2024 
թվականի մարտի 22–ը՝16։00 ժամը :

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։

Կողմ-13 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-Օ

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում |Տ| 23-Ա/

Ավագանու անդամներ

ԳԱԳԻԿ ՄԱԹԵԳՈՍՅԱՆ 

ԽԱՉԱՏՈԻՐ ԲԱԼԱՍԱՆ3 ԱՆ 

ԱՆԻ ԳԱԱՍՏՅԱՆ Հ թ  

ԱՐԿԱԴԻ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 

ԱՆԻ ԻՍՊԻՐՅԱՆ 

ՍՈՖԻԱ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ 

ՄԱՐՏԻԿ ԽԱՌԱՏ3 ԱՆ

ԹՈՎՄԱՍ ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ

ԷԱՆԱ ԱԱՐԳԱՐՅԱՆ

ԳԵՂԱՄ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ

ՎԱՐԴԱՆ ՊԱՊՅԱՆ

ՆԵՐՍԵՍ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ

ՆԱՐԻՆԵ ՕԶՆԵՑՅԱ

Համայնքի ղեկավար

ԳԱԳԻԿ ԱԱԹԵՎՈՍՅԱՆ

Նիսւրն արձանագրեց՝ Արմա այանը


